
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/562/2024 

RADY MIEJSKIEJ W CHODZIEŻY 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Chodzieży 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2023r. poz. 1469 ze zm.), art. 18 ust.2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Chodzieży uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie miasta Chodzieży powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz 

bazy transportowej: 

a) wyznaczone miejsce do codziennego parkowania i garażowania pojazdów po zakończonej pracy, 

b) wyznaczone miejsce do mycia pojazdów lub 1 myjnia samochodowa w celu utrzymania w czystości 

i porządku pojazdów asenizacyjnych, 

c) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie 

sanitarno-higienicznym, 

d) dopuszcza się brak wydzielonych miejsc do mycia pojazdów bądź warsztatów naprawczych na terenie 

bazy w przypadku korzystania z usług firm specjalistycznych prowadzących działalność w zakresie 

mycia i naprawy pojazdów, 

e) pojazdy asenizacyjne powinny być dodatkowo wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 

zanieczyszczonych podczas wykonywania usług, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania sprzętem samochodowym (pojazdy asenizacyjne w ilości 

minimum 1 pojazd o pojemności 5000 litrów, posiadające możliwość opróżnienia zbiornika 

bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z technicznymi 

oraz sanitarno-porządkowymi wymaganiami rozporządzenia ministra infrastruktury z 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz.1617). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 3361



3) oznakować samochody do transportu nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy, z podaniem nazwy firmy, adresu i numeru telefonu kontaktowego przedsiębiorcy lub osoby 

upoważnionej, 

4) posiadać dokumentację potwierdzającą, że pojazdy są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz 

posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz spełniać 

wymagania okreslone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o Ruchu Drogowym (Dz.U. z 2023 r. poz 

1047 ze zm.) 

5) dysponować pisemnym zapewnieniem o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 

Miejskiej Oczyszczalni Ścieków Studzieniec - Łęg zlokalizowaną na terenie Gminy Chodzież lub innego 

dysponenta stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu spełniającej 

wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U z 2020 r. poz.939) oraz zgodnie 

z wymaganiami określonymi z rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

6) Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący: 

a) zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska 

b) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 

w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXIV/479/2023 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Chodzieży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chodzieży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województw Wielkopolskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Mirosława Kutnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3361


		2024-04-02T11:13:11+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




